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ایسنا - مهران رجبی بازیگر سریال »سه درچهار« درباره تولید احتمالی فصل دوم این سریال گفت: »من هم پیشتر از آقای علی مقصودی نویسنده این 
سریال شنیده بودم که قرار است فیلم نامه فصل دوم »سه درچهار« نوشته و ساخته شود. امیدوارم فصل دوم این سریال با همان افراد و همان زیبایی ها و 
قشنگی ها دیده شود.« گفتنی است سریال کمدی »سه درچهار« به کارگردانی مجید صالحی در سال 87 برای شبکه یک ساخته شد و روی آنتن رفت.

...سینمای ایران

»دلم می خواد« و »هزارپا« اکران می شــوند
سخنگوی شورای صنفی نمایش با اشــاره به این که قرارداد 
اکران فیلم »دلم می خــواد« به کارگردانی بهمــن فرمان آرا 
بســته شــد، بیان کرد مســئله تبلیغات طرح اکــران رمضان 

بررسی می شود.
غلامرضا فرجــی، ســخنگوی شــورای صنفی نمایــش، در 
گفت وگو با مهر با اشاره به جلسه دوشــنبه هفتم خرداد این 
شورا گفت: »در جلسه امروز قرارداد فیلم سینمایی »هزارپا« 
به کارگردانی ابوالحسن داوودی در گروه سینمایی کورش 
بعد از نمایش فیلم »شماره ۱7 سهیلا« به کارگردانی محمود 
غفاری بســته شــد.« وی ادامه داد: »همچنین قرارداد فیلم 
سینمایی »دلم می خواد« به کارگردانی بهمن فرمان آرا بسته 
شد تا در گروه زندگی بعد از فیلم »ناخواسته« به کارگردانی 

برزو نیک نژاد نمایش داده شود.«
ســخنگوی شــورای صنفی نمایش بیان کــرد: »۱۵ خرداد 
آخرین روز نمایش فیلم های نوروزی با پایان ۱۰ هفته اکران 
خود در تهران اســت کــه البته نمایــش این فیلم ها بــا حواله 
شورای صنفی در پردیس های سینمایی امکان پذیر است.« 
فرجی تاکید کرد: »اکران های جدید خردادماه از چهارشنبه 

۲۳ خرداد آغاز می شود.«
وی درباره نبود تبلیغات مناسب برای طرح اکران ماه مبارک 
رمضان گفت: »این مســئله امروز)روز دوشــنبه (  در شورای 
صنفی نمایش طرح موضوع شــد. در واقع امســال هیچ نوع 
تبلیغاتی برای طرح اکران رمضان در تلویزیون صورت نگرفته 
است و به همین دلیل خروجی که نســبت به سال های قبل 
انتظار آن را می کشــیدیم، به وجود نیامد. البته در این مدت 
تنها در روزهای نیم بها فروش فیلم ها خوب است. دوستان در 
زمینه تبلیغات این طرح، پیگیری های لازم را انجام می دهند 

تا به نتیجه مناسب برسند.«

لیلا حاتمی صداپیشه »آخرین داستان« شد

لیلا حاتمی نقش »شهرزاد« را در پویانمایی سینمایی »آخرین 
داستان« به کارگردانی اشکان رهگذر گویندگی کرد.

به گــزارش مهر، لیــلا حاتمــی بازیگــر ســینما و تلویزیون با 
صداپیشگی شخصیت »شــهرزاد« راوی قصه این پویانمایی 
شد که پیش از این پرویز پرستویی، بیتا فرهی، حامد بهداد، 
اکبر زنجان پور، مجید مظفری، حســن پورشــیرازی، باران 
کوثری، فرخ نعمتــی، اشــکان خطیبی، شــقایق فراهانی، 
ملیکا شریفی نیا و زهیر یاری دیگر نقش های آن را گویندگی 

کرده اند.
تولید پویانمایی سینمایی »آخرین داستان« با برداشتی آزاد 
از داستان »ضحاک« شاهنامه، سال گذشته به پایان رسید. 
این پویانمایی به  زودی در جشــنواره انیمه انســی )فرانسه( 
۲۰۱8 برای اولین بار به نمایش در می آید. »آخرین داستان« 
از ســال 8۹ در اســتودیو هورخش در حال ســاخت اســت. 
این پویانمایی در مســیر تولید و در ســال ۲۰۱۳ موفق شــد 
به  عنوان شــش پروژه برتر در حال تولید جهان در جشــنواره 
انسی فرانسه معرفی شود. همچنین این اثر در سال ۲۰۱۶ 
به دعوت جشنواره انسی در بازار فیلم جشنواره کن به  عنوان 
یکی از چهار پویانمایی ســینمایی برتر در حال تولید جهان 

معرفی شد.

سینا حجازی برای »سراسر شب« می خواند

فرزاد موتمن، کارگردان، در صفحه شخصی خود نوشته که 
به زودی یک کلیپ ویدیویی با ترانه ای که سینا حجازی برای 
»سراسر شب« خوانده، ساخته خواهد شد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، فیلم سینمایی »سراسر شب« جدیدترین 
اثر بلند سینمایی فرزاد موتمن در مقام کارگردانی است که 
جواد نوروزبیگی تهیه کنندگی آن را برعهده دارد. این فیلم به 
شورای پروانه نمایش ارائه شده است تا پس از دریافت پروانه 
اکران شود. فرزاد موتمن در صفحه شخصی خود متنی را با 
عنوان گزارش پیشرفت کار منتتشر کرده و گفته که »سراسر 
شب« برای دریافت پروانه نمایش به شورای نمایش ارائه شده 
است. چند تیزر و گزارش از پشت صحنه فیلم در حال ساخت 
است و به زودی یک کلیپ ویدیویی با ترانه ای که سینا حجازی 

برای فیلم خوانده ، ساخته خواهد شد. 

...سینمای جهان

...شبکه نمایش خانگی

نیما شعبان نژاد به »ممنوعه« پیوست

بازی نیما شعبان نژاد در ســریال »ممنوعه« به کارگردانی 
امیر پورکیان آغاز شد.

به گزارش سینماســینما، این بازیگر که بــا نقش و گریمی 
متفــاوت جلــوی دوربیــن رفتــه اســت، بــرای اولیــن بــار 
در ســریالی ویــژه شــبکه نمایــش خانگــی به ایفــای نقش 
می پردازد. فیلم برداری این سریال، زمستان سال گذشته 

در تهران آغاز شد.
 نیکی کریمی، هادی حجازی فر، پژمان بازغی، لیلا زارع، 
الهه حصــاری، خاطــره اســدی، نســرین نکیســا، آناهیتا 
درگاهــی، امیرحســین آرمــان، مجیــد مظفــری، نیلوفــر 

رجایی فر و آتیلا پسیانی بازیگران »ممنوعه« هستند.
»ممنوعه« داستان سه نسل را به صورت همزمان و پیوسته 
روایت می کند، از دغدغه های امروز جوانان تا آسیب مسائل 

روز خانوادگی و اجتماعی.

فریبا متخصص: »شهرزاد« مثل واقعیت 
زندگی تمام می شود

فریبا متخصص بازیگــر تلویزیــون و ســینما در گفت وگو با 
فارس درباره موفقیت فصل اول ســریال »شهرزاد« نسبت 
به فصل های دوم و سوم گفت: »با این حرف موافق نیستم. 
بازیگرهای تمامی این سه فصل ثابت بودند، قصه روی روال 
طبیعی پیش می رفت، کارگردان هم تغییر نکرده بود، پس 
روی چه حســابی چنین حرف هایی شنیده می شود؟« وی 
در همین زمینه بیان کرد: »معتقدم همیشه زمانی که مردم 
را پر توقع می کنید و بین پخش ســریال فاصله می اندازید، 
مردم پیش خودشــان فکر می کنند که حالا در فصل جدید 
قرار اســت چه اتفاقاتی بیفتد؟ و توقعشــان بالا می رود. در 
صورتی که اگر قصه جای کار داشته باشد، این اتفاق ها در 
دل داســتان هســت و اگر هم نداشته باشــد مثل یک زنگ 
تفریح است و کمی ســکون دارد و بعد جلو می رود و همین 

اتفاق هاست که به قصه جان می دهد.«
این بازیگر درباره ادامه دار بودن این سریال بعد از فصل سه 
و همچنین پایان بندی این اثر نیــز گفت: »بعید می دانم باز 
هم ادامه داشته باشد. »شهرزاد« مثل واقعیت زندگی تمام 
می شود و فتحی سریالش را تلخ تمام نمی کند. البته شاید 
در میانه راه تعلیق بگذارد و آن را ادامه دهد،  چون هیچ گاه 

قصه ها تمام نمی شوند و می توان آن ها را ادامه داد.«

سینما و تلویزیون
سه شنبه  8 خرداد139۷ .13 رمضان 1439.شماره 19831

همواره ســریال های تلویزیون در ایــام ماه مبارک 
رمضان، یکــی از پربیننده ترین برنامه های ســیما 
هستند. آثاری که جدا از جذابیت روایی، محتوای 
آموزنده هم باید داشــته باشند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، امسال هم سه سریال رمضانی 
مهمان خانه ها شده اند که در این بین »سر دلبران« 
به کارگردانی محمدحســین لطیفی از شبکه یک 
سیما پخش می شود و به روایت قصه زندگی مردم 
یک محلــه و نقش یــک روحانی در حل مشــکلات 
مــردم می پــردازد. جبــار آذیــن منتقــد ســینما و 
تلویزیون طی یادداشــتی به ســریال »سر دلبران« 

پرداخته است که در ادامه آن را می خوانید:
ایــام و مناســبت های دینــی و ملــی و اجتماعــی، 
برهه هــای مناســبی بــرای پیونــد ســازمان ها 
و دســتگاه های فرهنگــی بــا مردم انــد و ســازمان 
صداوســیما و بــه ویــژه تلویزیــون می توانــد در 
ایــن مناســبت ها بــا تولیــد و پخــش برنامه هــا و 

مجموعه های خوب و بامحتوا، افزون با همسویی 
فرهنگــی و معنایــی بــا مــردم، میــان ســیما و 
مخاطبــان آن، ارتباط مســتحکم ایجــاد کند. ماه 
مبارک رمضــان، در ایــن میان برای این ســازمان 
یک فرصت طلایــی، جهــت ارائه تولیــدات برتر و 
جذب مخاطب اســت. امســال هم تلویزیون با سه 
ســریال جدید، میزبان مردم روزه دار کشــور شده 
اســت. مجموعه هایی که اگرچه هیچ کدام از نظر 
مضمون، چنــدان با ویژگی هــای رمضانی مرتبط 
نیســتند و از لحاظ ســاختار هنری و تلویزیونی در 
ردیف درجه یک های ســیما قرار نمی گیرند، ولی 

آثاری قابل اعتنا و محتواگرا هستند.
در میان این ســه مجموعه تلویزیونی، سریال »سر 
دلبران« بــه کارگردانی محمدحســین لطیفی به 
دلیل توجه در موضوع و داستان به مسائل اخلاقی 
و انســانی و دینی با محوریت حضور یک روحانی، 
کم وبیــش مــورد عنایــت علاقه مندان ســیما قرار 

گرفته است. با آن که پیشتر  هم سوژه های زیادی با 
حضور روحانیون در سیما و سینما به سریال و فیلم 
تبدیل شده اســت، لیکن پرهیز از درشت نمایی و 
غلو و طرح واقع گرای مسائل و رویداد های زندگی 
یــک روحانی و پــردازش قابــل بــاور کاراکتر ها به 
خصــوص شــخصیت روحانــی این ســریال، »ســر 
دلبران« را تا حدی از ســریال های مشابه متفاوت 

کرده است.
استفاده از بازیگران شناخته شده و لوکیشن یزد، 
بــرای پرداخــت ماجرا هــای ســریال، کارگردانی 
جمع وجــور و بازی های به نســبت خــوب در کنار 
نمایش واقع نمــای زندگی یــک روحانی مردمی، 
زمینه استقبال از این سریال را فراهم آورده است.
»ســر دلبران« در کل به عنوان یک سریال دینی و 
اجتماعی آموزنده و سرگرم کننده و مخاطب پسند، 
برای تلویزیون و ســازندگانش نمره قبولی کسب 

کرده است.

 »ماجرای نیمروز 2« 
مجوز ساخت گرفت

شورای صدور پروانه ساخت با دو فیلم نامه موافقت کرد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان امور ســینمایی، سمعی و 
بصری، فیلم نامه های »ماجرای نیمروز 2« به تهیه کنندگی 
ســیدمحمود رضوی، کارگردانی محمدحســین مهدویان 
و نویسندگی مشــترک حســین تراب نژاد و ابراهیم امینی 
در ژانر سیاسی و »نامت را به خاطر بسپار« به تهیه کنندگی 
پروانه مرزبــان، کارگردانی محســن آقاخان و نویســندگی 
عباس طهماسبی در ژانر اجتماعی موافقت شورای ساخت 

سازمان سینمایی را اخذ کردند.
گفتنی ا ست فیلم سینمایی »ماجرای نیمروز« به کارگردانی 
محمدحسین مهدویان در ســال 95 ساخته شد و قصه پنج 
مأمور امنیتی را روایت می کرد که با سازمان منافقین مبارزه 
می کردند. این فیلم که در سی وپنجمین دوره جشنواره ملی 
فیلم فجر، چهار سیمرغ گرفت، نوروز ســال گذشته اکران 
شــد و با فروش 4 میلیارد و 300 میلیونــی، چهارمین فیلم 
غیرکمدی پرفروش ســال شــد. مهرداد صدیقیــان، احمد 
مهرانفر، هادی حجازی فر، مهدی زمین پرداز و جواد عزتی 

بازیگران اصلی »ماجرای نیمروز« بودند.

یادداشت جبار آذین منتقد سینما و تلویزیون درباره سریال ماه رمضان شبکه یک

»سر دلبران« سرگرم کننده و واقع گرا

با وجود فروش افتتاحیه ضعیف
دنباله جدید »جنگ های ستاره ای« بر صدر گیشه

با اکران فیلمی جدیــد از مجموعه فیلم هــای جنگ  های 
ستاره ای، »ددپول ۲« به مکان دوم فروش گیشه رانده شد.

به گزارش مهر، »سولو: داستانی از جنگ  های ستاره ای«، 
جدیدتریــن فیلــم از مجموعــه فیلم هــای »جنگ  هــای 
ســتاره ای« جمعه اکرانش را شــروع کــرد و موفق شــد تا 
رأس باکس آفیــس آمریــکا را در اختیار بگیــرد. این فیلم 
که اولین نمایــش جهانی خــود را در جشــنواره فیلم کن 
۲۰۱8 تجربه کرد، با فروشــی ۱۰۰ میلیون دلاری فیلم 
تازه وارد آخر هفته شد. فیلم »سولو: داستانی از جنگ  های 
ســتاره ای« به کارگردانی ران هاوارد که با الهام از ســری 
فیلم های »جنگ  های ستاره ای« ســاخته شده، محصول 
دیزنی و لوکاس فیلم است که در سه روز نخست اکرانش 
در آمریکای شمالی ۱۰۱ میلیون دلار فروخت. این فیلم 
که اوایل همین ماه در بخش خارج از مســابقه جشــنواره 
کن نمایش داده  و با اقبال روبه رو شــد، در بــازار چین هم 
با فــروش ۱۰/۱ میلیون دلاری کارش را شــروع کرد. به 
این ترتیب این فیلم از نظر موفقیت در فروش پس از »یک 
سرکش: داستانی از جنگ  های ستاره ای« در سال ۲۰۱۶ 
قرار می گیرد که افتتاحیه ای ۱۵۵ میلیــون دلاری را در 
آمریکای شمالی تجربه کرده بود. انتظار می رفت فروش 
»ســولو« در اولین آخر هفته اکرانش )جمعه، شــنبه و یک 
شنبه( ۱۳۰ تا ۱۵۰ میلیون دلار در بازار آمریکای شمالی 
باشــد.در فیلم »ســولو« آلدن ارنرایــک، چوبــاکا، دونالد 

گلاور، وودی هارلســون، تندی نیوتون، پــل بتانی، فوبه 
والربریج، و امیلی کلارک بازی کرده اند.

در همیــن حــال »ددپــول ۲« بــا فــروش 4۲/7 میلیــون 
دلار دیگر فروشــش را در آمریکا به ۲۱8/۲ میلیون دلار 
رســاند. این فیلــم که بــه کارگردانــی دیوید لیچ ســاخته 
شده اســت ۵7 میلیون دلار دیگر هم در بازار بین المللی 
فروخت و پیش بینی می شــود تــا پایان دوشــنبه مجموع 
فروشــش بــه حــدود ۵۰۰ میلیــون دلار برســد. در عین 
حال »انتقام جویان: جنگ بی نهایت« نیــز به فروش خود 
ادامه می دهد و در پنجمین هفته اکرانش ششــمین فیلم 
پرفروش تاریخ در بازار داخلی آمریکا شده است و در مکان 
ســوم باکس آفیس آمریکا جــای دارد. پیش بینی فروش 
این فیلم تا پایان تعطیلات آخر هفته ۲۰/۱ میلیون دلار 
اســت. در بازار بین المللی این فیلــم ۳۲/۵ میلیون دلار 
دیگر فروخت تا در سطح جهانی تاکنون ۱/۹ میلیارد دلار 

فروش کرده باشد.
»کلوپ کتاب«، فیلمی کــه هفته پیش اکرانش را شــروع 
کرد، این هفتــه در جایگاه چهارم نشســت. این محصول 
پارامونت که درباره چهار خانم مسن است، با فروش ۹/۵ 
میلیون دلار دیگر، مجموع فروشــش را به ۳4/۲ میلیون 
دلار رساند. این فیلم ساخته بیل هولدرمن با بازی دایان 
کیتون، جیــن فوندا، کنــدس برگن و مری اســتین برگن 

داستان چهار دوست قدیمی را روایت می کند.

ریدلی اسکات کارگردان »گلادیاتور« مطرح کرد:
سریال های با کیفیت تلویزیون رقیب اصلی سینما هستند

ریدلی اسکات که در ســال های اخیر علاوه بر کارگردانی 
فیلــم بلنــد، بخشــی از فعالیــت حرفــه ای اش را در مقام 
تهیه کننده اجرایی بــر تولید پروژه هــای تلویزیونی مانند 
»ترور«، »تابــو« و »مردی در های کســل« متمرکز کرده، در 
مصاحبه اخیرش با ایندی وایر درباره سلطه اجتناب ناپذیر 
ســریال های تلویزیونی بر صنعت فیلم ســازی حرف های 

جالبی زده است.
بــه گــزارش آی ســینما، اســکات در این باره گفته اســت: 
»این روزها کلی محصولات اورجینال، نوآورانه و خلاقانه 
در تلویزیون بــه تولید می رســد. این رونــد معضلی بزرگ 
برای صنعت ســینما محســوب می شــود.« فیلم ســاز 8۰ 
ســاله هالیوود همچنین از شــدت علاقه اش به تماشــای 
سریال های با کیفیت گفته است: »به محض این که سریال 
خوبی می بینم، دلم می خواهد درجا کل آن را تماشا کنم. 
میل بســیار قدرتمند و خطرناکی در من وجود دارد برای 
آن که ناگهان ســه یا چهار قســمت یک ســریال را یک شبه 
تماشا کنم، چون فکر می کنم باید سر در بیاورم. اصلا دلم 
نمی خواهد تا هفته آینده و هفته بعد از آن منتظر بمانم چون 
همیشــه کاری پیش می آید که مانع دنبال کردن ســریال 
می شود. به همین دلیل، ترجیح می دهم کل قسمت های 
یک سریال دم دستم باشــد تا حق انتخاب داشته باشم. از 

این مدل نظم و ترتیب خوشم می آید.«
اسکات از اواخر دهه ۱۹۶۰ از فعالیت در تلویزیون دست 

کشــید تا ســال ۲۰۱۳ که با ســاخت قســمت آزمایشــی 
)پایلوت( سریال »واتیکان« برای پخش از شبکه شوتایم به 
این مدیوم بازگشت. »واتیکان« سریال نشد اما این موضوع 
باعث نشد اسکات از بازگشت به تلویزیون سرخورده شود 
و تصمیــم گرفت با تمرکــز روی پروژه های درســت دوباره 
تلاش کند. کارگــردان کهنــه کار هالیوود دربــاره تجربه 
تولید سریال توضیح داده: »واقعا ازش لذت می برم. عاشق 

سرعتش هستم. از سریع کار کردن خوشم می آید.«
با این که اسکات یکی از پرمشــغله ترین سینماگران است 
اما همچنان شب ها قبل از خواب سنت تماشا کردن فیلم 
و ســریال را به جا می آورد. او به تازگی مجذوب یک مینی 
سریال هلندی به نام The Swell شده است. علاوه بر این، 
یکی از سریال های جدید بی بی ســی آمریکا هم نظرش را 
به شدت به خود جلب کرده: »تازه تماشای سریال »کشتن 
ایو« را به پایان برده ام. خیلی خــوب بود. متن فوق العاده و 
بازیگرهای عالی. طنز سیاهی در کلیت کار وجود دارد که 
واقعا ازش خوشــم می آید.« کارگردان 8۰ ســاله در پایان 
صحبت هایش یادآور شده در رقابتی که هم اکنون بین بازار 
فیلم و تلویزیون وجود دارد، او از هر گونه تغییری استقبال 
می کند: »می دانید، به نظرم تغییر مهم ترین اتفاق اســت. 
باید دایم در حال تغییر کردن باشــید. من ســعی می کنم 
خودم را تکرار نکنم. به همین دلیل، همیشه دنبال کاری 

متفاوت می گردم، هر چه می خواهد باشد.«

 احتمال ساخت سری جدید سریال طنز
 »سه در چهار«


